infra libertatem oppidi de Busco (dg: inter) ad locum dictum 

Martens Camp inter hereditatem Eng[berti] ....... ....... W....... 

... ... ........ ex uno inter hereditatem quondam Willelmi filii 

Arnoldi Tielkini ex alio tendente [cum uno fine ad] ....... 

....... ....... # ....... iugera continent..# ....... ....... 

....... [et cum] reliquo fine ad hereditatem quondam Elizabeth de 

(dg: ...) Zonne cum iure eundi ....... redeundi et pergendi a 

communi platea ibidem usque (dg: ..) ad primodictum campum per 

(dg: re) dictum reliquum campum ad ....... ....... ....... ....... 

....... ....... ut dicebat hereditarie vendidit ....... ....... 

....... promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. 

Testes datum ....... 

BP 1175 f 074r 05 ±wo 12-01-1401. 

......cus? die Hoessche verwerkte zijn recht tot vernaderen. 

......cus? die Hoessche prebuit et reportavit. Testes datum supra. 

BP 1175 f 074r 06 ±wo 12-01-1401. 

Godefridus Mostart ev Luijtgardis dvw Henricus gnd Hadewigen 

bontwerker verkocht aan Johannes Berwout bontwerker nzv ....... 

....... een huis en erf in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen 

Hermannus van Os enerzijds en een gemene weg anderzijds, strekkend 

van de Kerkstraat tot aan? de Kolperstraat, echter gereserveerd voor 

Johannes zvw Paulus kaarsmaker en ?Adam zv Theodericus gnd W...... 

twee kamers met ondergrond achter eerstgenoemd huis en erf gelegen, 

welk huis en erf voornoemde ....... ....... ....... ....... ....... 

voornoemde Henricus Hadewigen gekocht hadden van Henricus zv 

Hermannus van den Aavoert van Tilborch, waarschijnlijk? tezamen met 

een b-erfcijns van 5 pond (of meer cijnzen), een helft te betalen met 

Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, welk huis en erf, mogelijk 

met uitzondering van de 2 kamers?, en cijnzen aan voornoemde 

Godefridus Mostart gekomen waren na erfdeling3 na overlijden van 

Henricus Hadewigen. 

[Gode]fridus Mostart maritus et tutor legitimus Luijtgardis sue 

uxoris filie quondam Henrici (dg: H..) dicti Hadewigen pellificis 

[do]m[um et aream sitam in] Busco in vico ecclesie inter 

hereditatem Hermanni de Os ex uno et inter communem plateam ex 

alio tendentem a dicto vico [ecclesie] ....... ....... ....... 

....... dictum Colperstraet salvis tamen Johanni filio quondam 

Pauli candelatoris et ?Ade filio Theoderici dicti W...... ....... 

....... ....... .......  ....... ....... cum earum fundis retro 

primodictam domum et aream situatis quam domum et aream dictus